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PODĚKOVÁNÍ
Dovolte mi poděkovat týmu technic-

kých služeb za bezvadné a rychlé zvlád-
nutí sněhové kalamity. Zároveň děkuji 
Sborům dobrovolných hasičů Protivín 
a Milenovice za vydatnou pomoc.

Díky moc. 
Jaromír Hlaváč, starosta města

SVÁTEČNĚ VYZDOBENÉ MĚSTO

Krásně ozdobený stromek, anděl, 
sáňky a slaměný betlém zdobí v tento 
adventní čas protivínské náměstí.

Dovolte mi poděkovat našim technic-
kým službám za realizaci světelných efektů 
a krásně ozdobený vánoční strom. Nalezení 
stromu je rok od roku složitější, proto patří 
velký dík p. Veselému a jeho partě za jeho 

výběr. Zároveň mi dovolte poděkovat Měst-
skému kulturnímu středisku a všem, kteří se 
podíleli na přípravě a realizaci kulturního 
programu, který předcházel slavnostnímu 
rozsvícení vánočního stromu.

Jaromír Hlaváč,
starosta města

Foto: J. Kvasnovský
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 ZE ŽIVOTA ŠKOLY 
VÁNOČNÍ DÍLNY A JARMARK

Tradiční zahájení adventu je ve škole 
spojeno s vánočními dílnami, kde žáci 
společně se svými pedagogy vytváří ozdoby 
z perliček, adventní věnce, svícny a další 
hezké maličkosti. Hitem letošního tvoře-
ní byly perníčky, každoroční pečený čaj, 
vykrajovátka vytvořená na 3D tiskárnách, 
dekorace ze šišek a zdobené lucerničky. Při 
tvorbě zažíváme společně začátek těšení 
na Vánoce. Neopakovatelnou atmosféru 
očekávání pak ještě umocnilo sobotní 
setkání na školním jarmarku, který dopro-
vodily tvořivé dílničky pro malé i velké. 
Velký úspěch sklidil i bufet, o který se letos 

postarali žáci ze 7. A a jejich paní učitelka 
Přástková.

Letos se dramatickému kroužku pod 
vedením paní učitelky Velkové a paní 
asistentky Novákové podařilo překvapit 
nás navíc vánoční pohádkou O dvanácti 
měsíčkách. Tu si diváci mohli vychutnat 
v sále kulturního střediska. Radost dětských 
herců z potlesku je jistě další pobídkou pro 
nastudování dalších her. Talent našich dětí 
rozvíjíme i těmito akcemi, které spojují 
školní svět se světem dospělých.

za ZŠ Protivín Tamara Vojtěchová

Naše třída 7. A se zapojila do ce-
lorepublikové akce „Krabice od bot“. 
Tato akce je velmi zajímavá. To, co 

„KRABICE OD BOT“

vložíte do krabice, tak totiž poputuje 
ke konkrétním dětem, rodinám, ma-
minkám i tatínkům. Dárek, který vložíte 

S koncem kalendářního roku nastává čas 
bilancování. Při té příležitosti bych chtěla 
poděkovat přátelům školy, kteří nám pomohli 
zrealizovat akce připravené ke 120. výročí 
otevření historické budovy školy. Jmenovitě 
se jedná o firmu BESPO pana Petra Bečváře, 
jemuž děkuji za sponzorský dar.

Dále děkuji za podporu a pomoc pracov-
níkům technických služeb, zejména panu Janu 
Bínovi a kulturního střediska, zejména panu 
Stanislavu Hrdličkovi a paní Sylvě Karfíkové. 
Bez jejich vydatné pomoci bychom závěreč-
nou Akademii jen obtížně zvládli.

Děkujeme také panu Ing. Míškovi za opa-
kované zorganizování sběru kaštanů a žaludů 
pro lesní zvěř. Jemu vděčíme i za poskytnutí 
materiálu pro vánoční dílny.

Firma pana Ing. Pexídra (Lesní školka 
Pexídr, s.r.o.) sponzorovala dětské vánoční 
dílny formou darování základů pro adventní 
věnce.

Naše díky patří i panu Martinu Langovi 
za opětovné darování vánočních stromečků, 
které si děti vlastními výrobky ozdobily. 
Přivítaly tak období adventu i na prostranství 
před školou.

Věřím, že naše spolupráce bude pokra-
čovat i v dalším období. Velmi si vaší pomoci 
vážíme. Přeji zároveň všem přátelům školy 
krásné vánoční svátky a v novém roce 2024 
pevné zdraví a štěstí v osobním i pracovním 
životě.

za ZŠ Protivín Tamara Vojtěchová

PODĚKOVÁNÍ 
PODPOROVATELŮM ZŠ

Děti z dětských pěveckých  
sborů Vás zvou na

VÁNOČNÍ KONCERT
Aula Základní  
školy Protivín

úterý 12. prosince 2023  
v 17 hodin

do krabice, se může stát jediným vánoč-
ním dárkem obdarovaného. V České 
republice je několik sběrných míst. My 
jsme si vybrali sběrné místo v Bechyni 
u Tábora.

Do akce se zapojila celá třída. Za-
balili jsme 15 balíčků. Na akci jsme se 
připravovali čtrnáct dní, ale opravdu 
to stálo za to! Možnost věku obdaro-
vaných dětí je od 1 roku až do 17 let. 
My jsme si zvolili tyto kategorie: 5/6, 
7/8, 9/10, 11/12, 13/14. Tyto kategorie 
jsme si vybírali u chlapců i u dívek. 
Dárky – krabice – jsme shromažďovali 
ve sborovně. Ve středu 22. listopadu je 
pak naše paní učitelka Lenka Přástková 
odvezla na sběrné místo v Bechyni. Celá 
akce se nám velmi povedla.

za třídu 7. A Anna Vlasáková
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RADA MĚSTA ZASEDALA
VYBRÁNO Z USNESENÍ RM 1. 11. 2023
– souhlasí
 se stavebním záměrem – s uložením kabelového 

vedení NN a uzemnění na pozemku parc. č. 1451 
v k.ú. Krč u Protivína v rámci stavby „Krč u Protiví-
na, p. Nováková ev.č. 4 kNN“

 a dále souhlasí
 s uzavřením Smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení 

věcného břemene za účelem umístění distribuční 
soustavy – kabelové vedení NN, uzemnění na za-
tížené nemovitosti a za účelem jejího provozování, 
jejímž obsahem bude právo zřídit, provozovat, 
opravovat a  udržovat distribuční soustavu, též 
provádět úpravy za účelem její obnovy, výměny, 
modernizace nebo zlepšení její výkonnosti včetně 
jejího odstranění v pozemku parc. č. 1451 v k.ú. Krč 
u Protivína, za jednorázovou náhradu ve výši cca 
32.400,-Kč + DPH, když přesná náhrada, bude ur-
čena po dokončení stavby na základě skutečného 
zaměření a GP; GP, smlouva a poplatek za návrh 
na vklad do KN bude nákladem oprávněného

– 1. vyhlašuje: inventarizaci ke dni 31. 12. 2023
– 2. schvaluje: plán inventarizace veškerého 

majetku
– 3. schvaluje: 
 ústřední inventarizační komisi ve složení:
  1. Hlaváč Jaromír
  2. Říhová Jaroslava 
  3. Nečasová Svatava  
 dílčí inventarizační komise ve složení:
 –  komise č. 1: předseda – Řehoř J., členové – 

Šálková M., Burdová J.
 –  komise č. 2: předseda – Zoubková D., členové – 

Křišťálová V., Uhlířová I.
 –  komise č. 3: předseda – Sajtlová P., členové – 

Jarešová M., Koudelková Š.
 –  komise č. 4: předseda – Vlachová H., členové – 

Kuželová M., Tomšovicová D.
– 4. schvaluje: likvidační komisi ve složení:
 předseda – Jandová O., člen – Kostohryz D., Bína J.
– 5. ukládá: finančnímu odboru – správě majetku 

zaslání pověření členům komisí a zajištění inven-
tarizace

– bere na vědomí
 výstup z  provedených kontrolních prohlídek 

mostních objektů v Protivíně a místních částech 
s  tím, že jako priorita oprav byl stanoven most 
5d-L-1 – lávka u cementárny, na kterém je potřeba 
dle zpracovaného výstupu kontrolních prohlídek 
provést opravu v letošním roce a dále pro rok 2024 
vystupuje z  provedených kontrolních prohlídek 
potřeba opravit most 62b-M-2 u Klokočína

VYBRÁNO Z USNESENÍ RM 13. 11. 2023
– souhlasí
 s  pronájmem části pozemku p.  č. 1477/1, ost. 

plocha, ost. komunikace o  vým. cca 30 m2 v  kú 
Selibov

– souhlasí
 se stavebním záměrem – uložením kabelového 

vedení NN a  kabelového pilíře na  pozemcích 
p. č. 1516/18, 1516/43, 1516/44 a 1516/1 v kú Pro-
tivín v rámci stavby „Protivín Pexídr: NN připojení 
kabelem“ s tím, že se stavba nedotkne pozemků 
ve vlastnictví města Protivín

– souhlasí
 s uzavřením Smlouvy o zřízení věcného břemene 

za účelem umístění distribuční soustavy – kabe-

NOVĚ OPRAVENÁ NÁVES VE CHVALETICÍCH
Dovolte mi vás informovat o dokončení pláno-

vané investiční akce, kterou byla revitalizace návsi 
v obci Chvaletice.

Tato rozsáhlá stavební úprava čítala odstranění 
starých vozovek z penetračního makadamu, odstranění 
násypů a následné položení podkladních vrstev, položení 
a osazení betonových obrub a položení zámkové dlažby 
na nově vzniklých parkovacích stáních. Zároveň byly vysá-
zeny vzrostlé stromy a položena nová vozovka z obalované 

drti. Stávající plechová autobusová zastávka byla odstra-
něna a nahrazena novou zděnou zastávkou, která zapadá 
do koncepce návsi. Byly osazeny všechny bezpečnostní 
prvky, které, jak věřím, pomohou k bezpečnosti provozu 
v této obci. Ještě více vynikne opravená kaple, která je 
součástí návsi a úprava celé této lokality je provedenou 
rekonstrukcí esteticky i funkčně zdařilá.

Jaromír Hlaváč,
starosta města

lového vedení NN za účelem jejího provozování, 
jejímž obsahem je právo zřídit, provozovat, 
opravovat a  udržovat distribuční soustavu, též 
provádět úpravy za účelem její obnovy, výměny, 
modernizace nebo zlepšení její výkonnosti, včetně 
jejího odstranění, to vše v pozemku p. č. 886 v kú 
Milenovice za  jednorázovou náhradu ve  výši 
20.500,- Kč + DPH, když smlouva, GP a  návrh 
na vklad do KN budou na náklady oprávněného

– souhlasí
 s uložením rozšířené náhradní výsadby závazným 

stanoviskem orgánu životního prostředí MěÚ 
Protivín, vyvolané projektem modernizace části 
komunikace „I/20 Písek – Protivín, uspořádání 
2+1 DUR/IČ“ jeho aktualizací 3/2023, na pozem-
cích města Protivín

– bere na vědomí
 zajištění kastrace toulavých a  opuštěných koček 

v  lokalitě za  Domem zvláštního určení čp. 21 
v Protivín (dům s pečovatelskou službou)

– se zavazuje
 dofinancovat rozdíl nákladů na pořízení cisternové 

automobilové stříkačky CAS 20 – TATRA T815 – 
4x4.2 CAS a  poskytnutou dotací GŘ Hasičského 
záchranného sboru do plné výše z vlastních zdrojů 
města Protivín na základě projednání v orgánech 
města při schválení rozpočtu na rok 2024,

 zároveň schvaluje
 návrh Kupní smlouvy pro cisternovou automobi-

lovou stříkačku CAS 20 – TATRA
 a pověřuje
 starostu města jejím podpisem
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DĚNÍ V 1. MATEŘSKÉ ŠKOLE PROTIVÍN
•  Stejně jako vloni, povedlo se nám 

v 1. Mateřské škole Protivín vstoupit 
do období zimy a Vánoc i letos v do-
provodu Martina, který vedl náš lam-
pionový průvod na svém bílém koni. 
Vidět takového krásného živého koně 
a projít se spolu s ním a se svými nej-
bližšími setmělou ulicí, je opravdu vý-
jimečný zážitek. Velmi děkujeme jedné 
z maminek, že nám ho se svým koněm 
zprostředkovala a těšíme se na příští rok, 
že se opět setkáme.

•  Martin se sněhem sice nespěchal, ale 
přesto atmosféra zimy a nadcházejících 
svátků začala být vidět a slyšet v celé 
školce. Děti kreslily, malovaly a vyrá-
běly, učily se nové básničky, písničky 
a koledy. První vánoční aktivitou byla 
keramická dílna, při které děti tvořily 
s pomocí zkušených vodňanských vý-
tvarnic přímo u nás ve školce. Práce byla 
velmi zajímavá jak pro ty nejmenší, ale 
i pro nejstarší předškoláky. Vyzkoušeli 
si zase něco nového a navíc budou mít 
pro své nejbližší i ten nejhezčí dárek. 
Dárek, který sami vyrobili.

•  Děti máme v naší školce šikovné a hod-
né, ani jedno jediné nechtěl odnést čert 
při mikulášském nadělování, které bylo 
plné písniček, tanečků a čertovských 
soutěží.

•  Již tradičně jsme otevřeli dveře našich 
tříd pro rodiče v době vánoční. Ve dvou 
třídách nejmladších dětí jsme jejich 
rodiče pozvali na tvořivé dílny, které 
bývají milým setkáním a společně 
stráveným časem, při kterém sdílíme 
zážitky a radost z tvoření. Dvě třídy 
starších dětí si pak pro rodiče připravily 
vánoční pásmo písniček, básniček, koled 
a dramatizací.

•  Jsme moc rádi, že v chladných měsících 
máme možnost využívat ke spontánním 
i řízeným aktivitám blízké lesíky. Děti 

tak mají jedinečnou možnost pozorovat 
přírodu bezprostředně kolem sebe, vidět, 
jak se s ročním obdobím mění. Nabízejí 
nové a nové možnosti ke hrám a dová-
dění. Přáli bychom si, aby nám Martin 
nejen do „našich lesů“ a na naší školní 
zahradu pořádně zasněžil. A aby bylo 
všude bílo, jak to má v zimě být.

Nejen sníh si všichni přejeme, ale 
také abychom se v novém roce ve zdraví 
a vzájemné vstřícnosti a pohodě setkávali. 
Za malé i velké z naší školky vám přeje-
me šťastné a veselé Vánoce a celý takový 
i nový rok!

A.K.

Do konce roku se přijďte podívat na výstavu 
obrazů Karla Šafáře a fotografie z Jordánska, 
jak jej poznal Mgr. Jiří Hájek.
V lednu si pro vás v pokroví připraví foto-
grafie pan Stanislav Schneedorf, jehož knihu 
a kalendáře s krásnou šumavskou přírodou si 
u nás můžete již nyní zakoupit.
V prostorách infocentra představí svou další 
nevšední tvorbu Mgr. Jiří Hájek.
U nás v prodeji můžete také pořídit skvělý 
dárek „od Ježíška“ – nástěnný kalendář Pro-
tivínsko očima a objektivem Mgr. Martina 
Johanny.

POZVÁNKA DO KAPLANKY PROTIVÍN
Ve středu 13. prosince 2023 se můžete přijít 
v 18 hodin doslova „naladit“ na vánoční 
notu a zazpívat si koledy pod taktovkou 
Mgr. Lenky Přástkové a dětského pěveckého 
sboru – na nádvoří kaplanky v rámci tradiční 
celorepublikové akce regionálního Deníku 
„Česko zpívá koledy.“
Přejeme všem klidný adventní čas a velmi 
krásné prožití kouzelné vánoční doby. Ať je 
nastávající rok 2024 šťastný a nadějeplný.
Infocentrum uzavřeme od 22. prosince 2023 
a budeme se na vás těšit opět v novém roce 
od 8. ledna 2024.

Dne 1. ledna 2024 od  13.00 do  1.00 hodin bude 
z  důvodu konání Novoročního odpoledne a  ohňostroje 
přemístěna autobusová zastávka z Masarykova náměstí 
do  ulice Komenského. Náměstí bude rovněž uzavřeno 
pro parkování.

FO-správa majetku, L. Štěpánová

Informace pro občany
Přemístění autobusové zastávky

Poslední den pro platby v hotovosti 
nebo prostřednictvím platebního terminálu 
na všech příjmových pokladnách Městského 
úřadu Protivín je 22. 12. 2023. Po tomto ter-
mínu lze platit pouze bankovním převodem.

FO

OZNÁMENÍ



PROTIVÍNSKÉ LISTY 5. stránka

Včelky a dýně.

Od  tohoto vydání Protivínských listů bude 
pravidelně v každém vydání novin v nové rubrice 
Slovo zastupitele vyhrazen prostor pro otištění 
příspěvku od jednoho ze zastupitelů.

Redakce spolu s  městem Protivín a  MěKS 
Protivín – vydavatelé si dle zák. č. 46 /2000 Sb. 
Zákon o  právech a  povinnostech při vydávání 
periodického tisku vyhrazují právo příspěvky 
krátit, nebo otisknout pouze jeho výňatky.

Jako první jsou otištěny příspěvky zastu-
pitele Milana Mráze, Hnutí za  levnější vodu 
v Protivíně.

Starosta hlasoval o  navýšení rozpočtu stavby 
v Selibově o +2 miliony Kč

Na tom by nebylo nic až tak zvláštního, kdyby totiž 
tu stavbu pro město neprováděl přímo starosta Jaromír 
Hlaváč, který ji před tím „vyhrál“ podivným způsobem 
tak, že byl zvláštně „vyšachován“ původní vítěz zakázky 
firma INTESTA CZ. Jestli je nebo není zakázka „kosher“ 
necháme posoudit příslušné orgány, šetření už běží. 
Když pan starosta se svou koaliční partou dohlasoval 
a v rozpočtu původně schválených 6 mil. Kč nyní navýšili 
o +2 mil. na nově celkem 8 mil., upozornil jsem na po-
rušení zákona o obcích § 83 odst. 2, neboť starosta jako 
člen zastupitelstva obce, u něhož skutečnosti nasvědčují, 
že by jeho podíl na projednávání a rozhodování určité 
záležitosti v  orgánech obce mohl znamenat výhodu 
nebo škodu pro něj samotného nebo osobu blízkou, 
pro fyzickou nebo právnickou osobu, kterou zastupuje 
na  základě zákona nebo plné moci (střet zájmů), je 
povinen sdělit tuto skutečnost před zahájením jednání 
orgánu obce, který má danou záležitost projednávat.

Petice občanů za ordinace lékařů
Na posledním zastupitelstvu dne 26. 9. se jasně 

ukázalo, že starostova parta rozhodně žádného 
lékaře pro vás občany nehledá a hledat nehodlá a co 
víc, nebude pro něj ani zajišťovat ordinaci. Dokonce 
mi pan zastupitel Radek Bláha položil dotaz jak prý 
vím, že případný lékař bude chtít ordinaci v  domě 
po zesnulém dr. Weberovi? Na mou otázku jakou jinou 
město může nabídnout už mi ale nikdo neodpověděl. 
Asi takhle, pokud by byl lékařů nadbytek, asi by jim 
nic jiného než si sami zřizovat ordinace apod. nezbylo. 
Ale realita je přesně opačná, lékařů je asi jako šafránu 
…prostě nejsou. A  má-li město nějakého vůbec 
„uprosit“ a pro své občany získat, musí to nabídnout 

SLOVO ZASTUPITELE
doslova jako „na zlatém podnose“. Ano takhle se dnes 
města předhání s nabídkou benefitů, nabídkou nových 
moderně vybavených ordinací a to buď zdarma nebo 
za symbolický nájem 1 Kč, bezúročné půjčky, obecní byt 
zdarma atd. A víte, co má ve výzvě u Jihočeského kraje 
napsáno naše město? Nabídka benefitu po dohodě 
s  městem. Prostě jen aby se „vlk nažral, ale koza 
zůstala celá“. Tohle totiž pro koaliční starostovo partu 
není priorita.

Měli byste vědět, že paní Dagmar Weberová, 
současná majitelka domu po dr. Weberovi mi osobně 
potvrdila, že se rozhodla dům prodat a chystá se oslovit 
realitní kancelář, aby ji s  tím pomohla. Současně mi 
potvrdila, že ji doposud nikdo z  vedení města 
nekontaktoval. Je tu velké riziko, že si dům koupí 
cizí vlastník, který tam může třeba udělat další hernu, 
bar, casino, second hand, večerku či něco podobného, 
nebo jen své soukromé bydlení a ordinace lékaře tam 
již nikdy nebude moc být.

Já se domnívám, že by mělo město vstoupit 
do jednání s paní Weberovou a dům odkoupit do svého 
vlastnictví a zřídit tam ordinaci, na kterou tak může 
naše město lépe přilákat dalšího praktického lékaře. 
A z domu je možné zřídit něco jako „LÉKAŘSKÝ DŮM“ 
a přestěhovat tam i současnou gynekologickou ordinaci 
pro ženy z nevyhovujících prostor pro 21. století z MěKS 
Protivín. Už před volbami mi některé ženy psaly, že 
do současné ordinace jsou příliš strmé schody, což pro 
těhotné maminky a starší ženy je obtížné zdolávat. Tady 
by mohla být ordinace přímo v centru a blízko součas-
ného zdravotního střediska a zdravotní péče by byla 
v našem městě pěkně na jednom místě. Souhlasíte-li 
s  tímto názorem, prosím vyplňte a  podepište petici, 
kterou najdete nebo už jste našli ve své schránce a vypl-
něnou ji vhoďte do mé poštovní schránky na mé adrese 
Třešňová  751, Protivín, případně mě kontaktujte 
na tel. 773 452 566 a já si ji u Vás vyzvednu osobně. 
Neodevzdávejte ji radnici samostatně, musí se 
tam odevzdat jako celek, což za Vás udělám. Po-
kud byste potřebovali ještě další formulář petice, tak je 
ke stažení na webu www.levna-voda-protivin.cz nebo 
případně opět po domluvě se mnou Vám doručím další.

Myslíme si, že Vy občané byste si měli sami roz-
hodnout, kam a proč se mají veřejné, tedy společné 
peníze investovat. Nebudete-li s  mým návrhem 
většinově souhlasit a nepodepíšete petici, budeme to 
jako klub zastupitelů Hnutí za levnější vodu v Protivíně 
samozřejmě respektovat.

Jak dlouho vydrží cenzura?
Vážení protivínští,

tak už je to hotová věc, mé články, kterými vyjadřu-
ji názor člena zastupitelstva územního samosprávného 
celku, týkající se tohoto územního samosprávného 
celku dle § 4a zákona č. 46/2000 Sb. „tiskový zákon“, 
budete vždy číst asi se čtyř měsíčním zpožděním, podle 
toho, jak bude vycházet uzávěrka vydání. Ano, až tak se 
zastupitele Mráze na radnici bojí, že se rozhodli využít 
zákonnou lhůtu na maximum, kterou jim tiskový zákon 
dává. Moc si tím nepomůžou, protože mé články stejně 
vycházet začnou, jen s určitým zpožděním. O opoziční 
názor, na  dění v  našem městě, tak nepřijdete. To je 
tak, když město a městské noviny vedou demokraté 
z  ODS a  KDU-ČSL. Slovo „DEMOKRATICKÁ“ mají sice 
v názvu, ale jejich konání je přesně opačné. Opoziční 
názor je nepřípustný a z novin vydávaných za veřejné 
peníze si udělali vlastní hlásnou troubu na svou vlastní 
propagaci, jak moc „dobře vedou naše město“. Krásně 
o tom píší na webu www.hlasnatrouba.cz spolku 
Oživení z.s., kdy si dovolím jejich citaci:
„Co jsou radniční periodika?“

„Tímto termínem označujeme periodické tiskoviny 
vydávané územně samosprávnými celky (kraj, město, 
obec), které informují o místních záležitostech za veřejné 
peníze a pod autoritou veřejné správy. Mají tedy jedno-
značně znaky veřejnoprávních médií, jako to známe např. 
u České televize nebo Českého rozhlasu.“

Tak třeba na  můj dotaz, proč nebylo v  Protivín-
ských listech otištěno Usnesení rady města č. 172/2023 
z 12. 7. 2023, které zní: „3. schvaluje Rozhodnutí 
a oznámení o výběru dodavatele Jaromíra Hla-
váče, IČ: 46661824, pro realizaci stavby „Stavební 
úpravy objektu s technickou místností, bytovou 
jednotkou a garáží v obci Selibov“, který jakožto 
druhá nabídka ve vyhodnoceném pořadí proká-
zal kvalifikaci v plném rozsahu a splnil podmínky 
účasti v  zadávacím řízení dle zák. č. 134/2016 
Sb., o  zadávání veřejných zakázek, ve  znění 
pozdějších předpisů a pověřuje místostarostku 
jeho podpisem“, jsem se od pana starosty dozvěděl 
cituji: „předmětné usnesení vybráno nebylo, ale 
je samozřejmě dle zákona přístupné komukoliv“. 
Odpověď „usnesení nebylo vybráno“ přeci nemůže být 
sdělením informace. To přeci všichni víme, že nebylo 
vybráno a v PL neotištěno.

REDAKČNĚ KRÁCENO

SLAVNOSTNÍ ROZSVÍCENÍ VÁNOČNÍHO STROMU
První adventní neděle, letos 
3. prosince, patřila tradičně slav-
nostnímu rozsvícení vánočního 
stromu na Masarykově náměstí 
v Protivíně. Zpěvem koled navo-
dili sváteční atmosféru Kamarádi 
z Brna. Zážitkem pro posluchače 
bylo krásné vystoupení pěvec-
kého sboru ZŠ Protivín pod 
vedením paní učitelky Lenky 
Přástkové. O zpestření programu 
se postarali andělé na chůdách 
z Divadelní společnosti Chů-
dadlo, kteří sehráli i divadelní 
představení. Drobné dárky a ob-
čerstvení nabídli stánkaři v rámci 
malého vánočního trhu. 
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Ve čtvrtek 23. listopadu se konala již 
v pořadí 72. přednáška Protivínského 
vlastivědného klubu. Sešli jsme se ve spo-
lečenské místnosti Domu s pečovatelskou 
službou, abychom se vrátili do dob, kdy 
provozovali svá řemesla mlynáři a ha-
merníci.

Sílu vodního proudu využíval člověk 
od nepaměti. Vynálezem vodního kola se 
zrodil první motor, který spolehlivě sloužil 
lidem po staletí. Vodní kola poháněla pily, 
valchy, hamry, využívala se pro čerpání 
vody, nejčastěji se s nimi však setkává-
me u mlýnů na obilí. Vodní mlýny jsou 
v Čechách bezpečně doloženy od počát-
ku 12. století, největšího rozmachu však 
mlynářství dosáhlo v době vrcholného 
středověku. Koncem 14. století měla u nás 
většina venkovských měst průměrně až 
sedm mlýnů. Vodní kolo 
byl úžasný vynález, ale 
měl své meze. Sebelépe 
zkonstruované kolo ne-
dokázalo získat z vodní-
ho proudu více než 30 % 
jeho energie. K získání 
více užitečné síly bylo 
nutné zvýšit počet kol. 
V našich klimatických 
poměrech se také síla 
proudu v řece většinou 
značně měnila s roč-
ním obdobím. Toky se 
musely aspoň částečně 
regulovat, stavět umělé 
náhony a budovat jezy. 
Mlynáři se stávali vše-
strannými řemeslníky 
ovládajícími všechna 
řemesla, která byla potřebná k provozu 
mlýna. Adepti mlynářského řemesla museli 
u mistrovských zkoušek doložit, že dokáží 
zvládnout stavbu mlýnského kola, vyráběli 
i rozvody a mechanismy vodními koly po-
háněné a prováděli jejich údržbu.

Z hlediska působení vodního proudu 
rozlišujeme typy vodních kol: kolo na spod-
ní vodu – lopatník – má rovné lopatky a je 
do vodního toku ponořeno svou spodní 
částí. Směr otáčení kola je opačný než směr 
proudu vody. Používalo se na řekách, kde 
byl dostatečně silný proud. Pokud voda 
poklesla, často se kolo zastavilo.

Kolo na svrchní vodu – korečník – má 
místo lopatek jakési dřevěné truhlíčky 
(korečky). Voda se na kolo přivádí svrchu, 
pomocí dřevěného náhonu. Kola se otáčejí 
stejným směrem, jakým plyne voda. Mají až 
dvakrát vyšší účinnost, k síle toku se přidává 
i tíha vody, stavba náhonu však vyžaduje 
poměrně náročná technická řešení.

Základní konstrukce středověkého 
i novověkého mlecího zařízení vychází 
z římského mlýna, kdy vodní i paleční 
kolo (dřevěné kolo se zuby) je umístěno 
na vodorovné hřídeli a pastorek na svislé 
kovové hřídeli, která prochází spodním 

kamenem a na vrcholu nese kámen, 
kterým otáčí. Mlecí kameny s násypným 
košem leží v úrovni mlecí podlahy polo-
žené na masivní trámové hranici. Srdcem 
obilních mlýnů jsou mlýnské kameny. 
Spodní, nehybný se nazýval ležák, horní, 
otáčející se, běhoun. Vyráběly se ze žuly, 
pískovce nebo svoru a měly průměr 60 až 
100 centimetrů. Na třecích plochách se 
drážkovaly, aby se po nich lépe rozpro-
střelo zrno. Křesalo se většinou po třech 
až čtyřech týdnech, poté co se semlelo 
asi 5 tun zrna. Při počátečním zabíhání 
se do mouky drolil písek a dostal se až 
do pečiva. Mlynáři proto před svými 
mleči pečlivě tajili datum křesu, protože 
by nikdo ze zákazníků nechtěl semlít své 
zrní jako první. Naopak opotřebený ká-
men dával velmi dobrou mouku, ale mlel 
pomalu a potřeboval značnou hnací sílu.

Jak se mlelo na českém složení? Zrno 
v pytlích se vynosilo po mlynářských scho-
dech do násypného koše. Někdy v něm 
bývala destička, od níž vedl provázek 
ke zvonku. Když došlo zrno v koši, destička 
se uvolnila, zvoneček zazvonil a upozornil, 
že je třeba nasypat další dávku. Mlýn se 
spustil nejprve s výrazně nadlehčeným 
běhounem. Sklonem korčáku (kmitající 
dno násypného koše) se nastavilo množství 
zrna sypajícího se mezi kameny. Semletý 
produkt z kamenů zachytávaly stěny lubu 
(dřevěné kruhové obložení mlýnských 
kamenů) a odtud se vlastní váhou sypal 
do pytlíku (roura z tkaniny) otřásaného 
hasačertem (mechanizmus se systémem 
převodů, který vydával klapavý zvuk – mlýn 
potom klapal). Přes pytlík se vysela jemná 
mouka do moučnice (dřevěná, většinou 
zdobená skříň), hrubá mouka, šrot a ostat-
ní nevhodné produkty prošly pytlíkem 
na kmitající žejbro (podlouhlý rámeček se 
sítem). Pod žejbro do druhé moučné truhly 
podle velikosti ok padala hrubá mouka nebo 
krupice. Nejhrubší produkty, co sklouzly 
po žejbru do šrotové truhly byly určené pro 
další mletí. Pootočilo se lehčidlo (šroub), 
aby se mlýnské kameny přiblížily a mlelo 
se znovu a znovu, až se podařilo maximum 
mouky prosít pytlíkem do moučnice. Žito 
muselo projít složením čtyřikrát a byly 

získány dva druhy mouky. Pšenice se mlela 
na pět průchodů soustrojím a získány byly 
tři druhy mouky (bělka, podbělka a mouka 
kruchová zvaná zadní), podle toho, zda 
pocházela z okraje či středu zrna. Proto se 
také zrno semílalo postupně, nikoliv jen tak, 
že se prostě mezi kameny rozdrtí na prach.

Za nejstarší zachovalý vodní mlýn 
na území České republiky je považován 
mlýn Hoslovice, který navštívili členové 
Protivínského vlastivědného klubu před 
dvěma lety. Je vzácným dokladem způsobu 
hospodaření a technologie mletí, která byla 
ve většině mlýnů nahrazována modernější-
mi již od poloviny 19. století.

V dalším vývoji dopravoval výpadové 
produkty ze žejbra do zásobníku nad ná-
sypným košem korečkový výtah, místo 

pytlíku s hasačertem se 
instaloval rotační hra-
nolový vysévač. Vodní 
kola nahradily turbíny. 
Tato zařízení jsme mohli 
vidět letos při návštěvě 
zrekonstruovaného mlý-
na v Božeticích, kde by-
lo vybudováno muzeum 
mlynářství, pekařství 
a zemědělství.

Další výlet podnikl 
Protivínský vlastivědný 
klub na Buškův hamr 
u Trhových Svinů. Zá-
kladem této kovárny 
na vodě jsou tři kola 
na svrchní vodu. První 
pohání buchar, druhé 

brus a třetí naplňuje měchy, které vhánějí 
vzduch do kovářské výhně. Buchar je 
mocné kladivo, které tluče kobylou obří 
silou do kovadliny. Kobyla – hlava bucharu 
– váží až 300 kilogramů. Naprázdno tloukla 
kobyla jen tenkrát, když hamerník zemřel. 
Poslední hamernický mistr Jan Bušek ukon-
čil pro nemoc svou činnost v roce 1946. 
Jeho žena Marie prodala bývalý hamr státu. 
Hamr byl prohlášen za technickou památku 
a po rekonstrukci zpřístupněn veřejnosti. 
Buškův hamr, jeden z mála funkčních, 
spojuje minulost starých řemesel s naší 
současností.

Ing. Helena Mašindová

72. přednáška Protivínského vlastivědného klubu

UZÁVĚRKA
pro dodání příspěvků

do lednových
„Protivínských listů“  

je v pondělí 8. 1. 2024
do 11 hodin.

NOVINY VYJDOU
v pondělí 22. 1. 2024 



PROTIVÍNSKÉ LISTY 7. stránka

MALÉ OHLÉDNUTÍ ZA MĚSÍCEM LISTOPADEM

Děti ze 2. Mateřské školy Protivín se 
zúčastnily vzdělávacího programu „Zdravé 
stravování“. Dozvěděly se, který vitamín je 
v ovoci, zelenině a co je vhodné jíst, aby je 
nebolely zoubky. Každý si pak za odměnu 
odnesl dáreček ve formě obrázku se zdravou 
potravinou.

„Jak včelka zdobila stromeček“ bylo 
hudební představení v podání dua Bam-
bini. Děti si společně zazpívaly známé 

písničky a při tom pomáhaly včelce zdobit 
stromeček.

Třída předškoláků ukončila předpla-
vecký výcvik. Poslední hodinu tak strávili 
s vodníkem, který každému předal mokré 
vysvědčení a pochválil je za jejich statečnost 
a odvahu.

Listí skoro opadalo, napadl první sníh, 
trochu nám přituhuje. Je tu doba adventu, 
rozsvícení stromku a těšení se na Vánoce.

Před Mikulášem jsme opatrně vyhlíže-
li, zda se za komínem neschovává nějaký 
ten čertík, který se za námi přijde podívat 
(V duchu jsme zpytovali svědomí, jestli 
jsme doopravdy náhodou nezlobili.). Nyní 
již netrpělivě čekáme na Ježíška.

Kolektiv 2. MŠ Protivín vám všem 
přeje klidné, pohodové a ve zdraví prožité 
vánoční svátky.

Petra Štěpková

První letošní akcí byla výroční schůze, 
na které členky mimo jiné odsouhlasily, 
že veškeré peníze za prodané výrobky 
na trhu při loňském rozsvícení vánočního 
stromu v Protivíně předáme malému Ma-
tějovi Sládkovi z Tálína. A tak se i stalo, 
finance byly předány a použity na jeho 
neurorehabilitační cvičení.

Pak proběhly dvě akce pro děti. 
Ještě v zimním období jsme spolu s Re-
staurací U Rychtářů uspořádaly dětský 
karneval. Děti, které přišly v maskách 
a kostýmech svých oblíbených hrdinů, 
si užily odpoledne plné hudby a soutěží. 
Další, již tradiční akcí, kterou jsme pár 
dní po konci letních prázdnin zorgani-
zovaly v prostorách Zahradní restaurace 
Belveder, byl Protivínský pohádkový les. 
Dámy z našeho klubu se převlékly za po-
hádkové postavičky a všem dětem, které 
se nebály do pohádkového lesa vstoupit, 
zadávaly různé úkoly – sportovní, logické 
nebo zaměřené na zručnost. Na konci 
samozřejmě nechyběla odměna za jejich 
úspěšné splnění.

V říjnu jsme konečně, po dlouhém 
čekání od zakoupení vstupenek, vyrazily 

Klub žen Protivín v roce 2023
na plánovanou kulturní akci do Prahy. 
Muzikál Biograf láska byl skvěle obsa-
zený a my si večer plný písniček báječně 
užily.

A jak zakončíme tento rok? Malou 
nadílkou od Mikuláše a posezením u něja-
kého dobrého vánočního cukroví a punče.

J. Kubecová

Motýlci Berušky
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Městské kulturní 
středisko Protivín

a Městská knihovna Protivín 

PF 2024

Novinky
městské
knihovny

Pro dospělé:

Patrik Hartl: Gazely – román o radostech, 
které nejde prožít bez odvahy
Julie Caplin: Vinice ve Francii – sklenka 
šumivého vína a paprsky zapadajícího 
slunce
Martin Moravec: Marek Dvořák Mezi 
nebem a pacientem – rozhovor s lékařem 
letecké záchranné služby a urgentního 
příjmu
Kamila Hladká: Lidi od kolotoče – au-
tentické příběhy několika generací čes-
kých kolotočářů
Jiří Štekl: Vyhlídkami králů – 120 hrad-
ních a zámeckých věží České republiky
Jules Wake: S láskou z Říma – kniha plná 
lásky od autorky Julie Caplin
Dominik Dán: Reminiscence – další ro-
mán oblíbeného autora detektivek
Markéta Harasimová: Gaslighter – in-
spirováno skutečnou událostí
Jules Wake: S láskou z Paříže – tím nej-
lepším vánočním dárkem jsi ty

Táňa Keleová – Vasilková: Olívie – dva 
příběhy v jedné knize
Jules Wake: S láskou z Riviéry – co když 
je tím pravým on?
Ladislav Beran: Ukradený důkaz – pří-
běhy z neklidných předválečných časů
Jennifer L. Armentroutová: Svědek v po-
kušení – tahle svatba bude pořádně žhavá 
a nejen pro novomanžele
František Niedl: Probuzená šelma – 
krimithriller
Jennifer L. Armentrout: Světlo v plameni 
– druhý díl série Žár těla a ohně
Alena Jakoubková: Kdo pozdě chodí… 
manžel mu škodí – dostane šanci napravit 
chyby, kterých se dopustila?
Katarína Gillerová: Výjimečná – jen ti, 
co dokážou nenávidět, můžou skutečně 
milovat
Bernard Minier: Oko – osmý případ 
z bestsellerové série
Markéta Hejkalová: Století na vlnách 
– fiktivní příběh na pozadí skutečných 
česko – finských vztahů
Lucie Bechynková: neodpovídej… – de-
tektivní román od zakladatelky podcastu 
Opravdové zločiny
Sara Goodman Confino: Něco má za lu-
bem – excentrická babička, vtip a dojetí
C. J. Tudor: Závěj – přežije jen ten, kdo 
dokáže zabít ….
Jodi Picoultová: Kéž bys tu byl – život je 
to, co se děje navzdory vašim plánům…
Jeffery Deaver: Komunita truchlících – 
druhý případ Coltera Shawa

Jeffery Deaver: Poslední důkaz – třetí 
případ Coltera Shawa
Jeffery Deaver: Čas lovu – čtvrtý případ 
Coltera Shawa
Martin Goffa: Děvčátko – pomsta z nás 
dělá monstra
Camilla Läckberg: Kukačka – severská 
detektivka
Pavel Tomeš: 13! – povídky o věcech, 
které se můžou stát i vám
Ali Hazelwood: Hlava plná lásky – jak 
moc je věda sexy?
Hakan Nesser: Kdosi buší na dveře – 
severská krimi
Louise Pennyová: Ďáblové jsou tu – 
thriller
Maria Nikolai: Dcery štěstí – pokračová-
ní Ságy od Bodamského jezera
Liane Moriarty: Jablka ze stromu nepa-
dají – typická rodina – milují se, ale ještě 
víc se touží navzájem pozabíjet
Charlotte Jacobi: Parfumerie Douglas 
Impérium snů – třetí díl
Robert Bryndza: Tíživé ticho – tři lidé 
dokážou udržet tajemství… Pokud jsou 
dva z nich mrtví
Vladimír Šindelář: Kriminální příběhy 
ze staré Šumavy – šestý díl
Irena Obermannová: Babička Is Not 
Dead – inspirováno životem
Alex Ahndoril: Až najdu klíč – Lars 
Kepler se vrací na místo činu pod novým 
pseudonymem

•



PROTIVÍNSKÉ LISTY 9. stránka



PROTIVÍNSKÉ LISTY 10. stránka

Mladší na hře Plamen

Aktuální informace o představeních v předprodeji naleznete na internetových stránkách www.mujbijak.cz
telefony: 382 251 806, 382 251 996, 734 271 080 • e-mail: knihovna@kultura-protivin.cz • karfikova@kultura-protivin.cz

PŘEDPRODEJ VSTUPENEK



leden 2024

Rezervace vstupenek na www. mujbijak. cz nebo v MěKS telefonem 382 251 806, 382 251 996.
Předprodej vstupenek v MěKS a jednu hodinu před představením v pokladně kina.

Filmy označené tímto symbolem jsou sledovatelné brýlemi 3D-technologie

středa 3. ledna v 19 hodin film USA

DCERA DIVOČINY
Drama/thriller. Helena žije idylický život. Má milujícího manžela, krásnou 
dcerku, domov, stabilní práci. Ale má i tajemství. Jako dítě vyrůstala v divočině, 
naprosto odříznutá od  světa, vychovávána svým tvrdým otcem tak, aby byla 
schopná přežít i v nejdrsnějších podmínkách.
Mládeži do 12 let nevhodný, titulky, 108 minut, vstupné 140 Kč

pátek 5. ledna v 19 hodin film USA

NOČNÍ KOUPÁNÍ
Horor. Kdo by nechtěl žít v domě s bazénem? Z typického snu příslušníků střední 
třídy se ale lusknutím prstu může stát noční můra. Stačí dostat chuť na romantické 
noční koupání. Mistři hororu, studio Blumhouse a produkující James Wan, natočili 
film, po jehož vidění přestanete mít bazény rádi.
Mládeži do 12 let nevhodný, titulky, 89 minut, vstupné 150 Kč

neděle 7. ledna v 16 hodin film USA

PŘÁNÍ
Animovaný/muzikál. Ve filmu vysloví mladá a důvtipná dívka Asha tak mocné 
přání, že ji vyslyší samotný vesmír. Nebo spíše živoucí kouzelná koule s nezměrnou 
energií zvaná Hvězda. Společně s Hvězdou musí Asha čelit hrozivému nepříteli, krá-
li Magnificovi, který je vládcem říše Rosa, a který ohrožuje Ashiny přátele a blízké.
Mládeži přístupný, dabováno, 95 minut, vstupné děti 120 Kč/dospělí 140 Kč

neděle 7. ledna v 19 hodin film ČR/SR

JEDEME NA TEAMBUILDING
Komedie. Když si myslíte, že máte ve všech směrech skvěle našlápnuto a nic vás 
nezastaví, tak se většinou hodně pletete. Ambiciózní korporátní zaměstnanec 
Aleš (J. Prachař) je svým narcistickým šéfem (A. Bárta) místo povýšení přeložen 
do nejhoršího firemního oddělení – do call centra. Tam velice rychle musí přijít 
na to, jak spolu s potrhlou konspirátorkou Marcelou (P. Polnišová), neurotickým 

UPOZORNĚNÍ PRO FILMOVÉ DIVÁKY!
AKTUÁLNÍ PROGRAM KINA NA WEBOVÝCH STRÁNKÁCH. 

nihilistou Michalem (V. Kotek), vzorňačkou Jitkou (A. Polívková) a dalšími bizar-
ními kolegy vytvořit sehranou partu.
Mládeži od 15 let přístupný, 105 minut, vstupné 150 Kč

středa 10. ledna v 19 hodin film Francie

POKOJ ZÁZRAKŮ
Drama. Thelmin pečlivě naplánovaný život nabírá na obrátkách ve chvíli, kdy 
se její dvanáctiletý syn Louis ocitá po  dopravní nehodě v  kómatu. Thelma je 
odhodlaná přivést ho zpátky do života stůj co stůj. Aby mu ukázala, co všechno 
krásného na něj v životě ještě čeká, rozhodne se za něj „v zastoupení“ uskutečnit 
jeho sny, tedy „10 věcí, které je třeba udělat před koncem světa“.
Mládeži od 12 let přístupný, titulky, 99 minut, vstupné 120 Kč

pátek 12. ledna v 19 hodin film ČR

KRVAVÝ JOHANN
Horor/fantasy/komedie. Krvavá a nadmíru zábavná zombie apokalypsa plná 
explozí, čarovných sil, mutantů a hanbatých upírek ze strip klubů. Film oživuje 
postavu Johanna Fausta, jenž je po staletích strávených v pekelném vyhnanství 
propuštěn a z temnot se vrací do současné Prahy, aby se pomstil. Nejlépe všem. 
Kdo má rád Kotletu a Sněgoňovou, musí do kina.
Mládeži od 15 let přístupný, 90 minut, vstupné 130 Kč

neděle 14. ledna v 16 hodin 

DIVADELNÍ PŘEDSTAVENÍ  
HONZA A STRAŠIDELNÝ DŮM
neděle 14. ledna v 19 hodin film Francie/Lucembursko

PAN BLAKE K VAŠIM SLUŽBÁM!
Komedie/drama. Vyžehlit noviny, nakrmit kočku, donést snídani, obsloužit 
panstvo a jeho hosty. Pro pravého komorníka to není žádný problém, ale Andrew 
Blake tak úplně komorníkem není. Ve skutečnosti je britským podnikatelem, 
který na francouzské panství přijel původně jako host. Ale to se nikdo nesmí 
dozvědět!
Mládeži přístupný, titulky ,110 minut, vstupné 140 Kč
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středa 17. ledna v 19 hodin film Francie/V. Británie

ZÁSAH ŠTĚSTÍM
Komedie/drama/romance/thriller. Fanny a  Jean působí jako naprosto 
dokonalý pár. Mají vše, o čem ostatní sní. V profesním životě jsou spokojení, žijí 
v nádherném bytě v krásné pařížské čtvrti a zdá se, že jsou do sebe zamilovaní 
stejně, jako když se poprvé setkali. Vše ale změní jedno náhodné setkání…
Jubilejní padesátý film režiséra Woody Allena.
Mládeži do12 let nevhodný, titulky, 93 minut, vstupné 140 Kč

pátek 19. ledna v 19 hodin film USA

DEN DÍKŮVZDÁNÍ
Horor. V městečku Plymouth, kde se zrodila tradice Dne díkůvzdání, výprodejové 
šílenství během Black Friday skončí obrovskou tragédií. Uplyne rok a  v  době 
vrcholících příprav na  oslavu tradičního svátku začne ve  městě řádit záhadný 
zabiják. Zpočátku to vypadá, že si své oběti vybírá náhodně, ale brzy se ukáže, 
že každá vražda je součástí většího a precizně vypracovaného zlověstného plánu.
Mládeži do 18 let nevhodný, titulky, 107 minut, vstupné 130 Kč

neděle 21. ledna v 16 hodin film ČR/SR

PERINBABA A DVA SVĚTY
Pohádka. Velkolepé filmové rozloučení režisérské legendy J. Jakubiska. Pokračo-
vání slavné pohádky Perinbaba je plné fantazie, náročných triků i humoru a přináší 
příběh pro všechny generace. Lukáš, syn původních hrdinů Alžběty a Jakuba, se 
vydává na strastiplnou cestu do bájné země hojnosti za dobrodružstvím a pravou 
láskou. Perinbaba je pevně spojená se zimou, její jméno totiž znamená Peřinová 
bába a peřím ze svých duchen posílá na zem sníh.
Mládeži přístupný, 107 minut, vstupné 140 Kč

neděle 21. ledna v 19 hodin film ČR/SR

ARISTOKRATKA VE VARU
Komedie. Hrabě Frank Kostka (H. Čermák), jeho žena Vivien (T. Dyková) a jejich 
dcera Marie (Y. Stolařová) žijí na svém rodovém zámku Kostka. Udržovat zámek 
v chodu jim pomáhá hospodyně paní Tichá (E. Balzerová), údržbář Krása (P. Liška) 
a komorník Josef (M. Pechlát). Původní zájem návštěvníků zámku o kletbu komtesy 
Marie už netáhne jako dřív, což Marii vůbec nevadí – alespoň má dostatek času 

na svého Maxe (Z. Piškula), šlechtice z vedlejšího zámku Hvězda. Frank je ovšem 
v koncích, není dost peněz ani na výplaty, ani na potřebné opravy. A právě v tu 
chvíli se objeví dcera právníka Bendy (V. Kotek) Denisa (S. Lewandowska), která 
rozvíří poklidné vody rodového sídla…
Mládeži přístupný, 99 minut, vstupné 140 Kč

středa 24. ledna v 19 hod. film ČR/SR

ARISTOKRATKA VE VARU
Komedie. Hrabě Frank Kostka, jeho žena Vivien a jejich dcera Marie žijí na svém 
rodovém zámku Kostka. Udržovat zámek v chodu jim pomáhá hospodyně paní 
Tichá, údržbář Krása a komorník Josef. Původní zájem návštěvníků zámku o kletbu 
komtesy Marie už netáhne jako dřív, což Marii vůbec nevadí – alespoň má do-
statek času na svého Maxe, šlechtice z vedlejšího zámku Hvězda. Frank je ovšem 
v koncích, není dost peněz ani na výplaty, ani na potřebné opravy.
Mládeži přístupný, 99 minut, vstupné 140 Kč

pátek 26. ledna v 19 hodin film USA

PŘED PIKOLOU, ZA PIKOLOU
Horor. Skupina salemských teenagerů objeví prokletý nůž, který probudí dé-
mona. Ten je donutí hrát hrůzostrašné a smrtelně nebezpečné verze dětských 
her, ve kterých nelze vyhrát, pouze přežít. Před pikolou, za pikolou je inspirován 
několika populárními filmy (Mluv se mnou) a seriály (Hra na oliheň) a navazuje 
na nejlepší tradice hororového žánru. V hlavní roli se představí Asa Butterfield.
Mládeži do 15 let nepřístupný, titulky, 76 minut, vstupné 120 Kč

neděle 28. ledna v 16 hodin film Francie/USA/Irsko

VYNÁLEZCE
Animovaná rodinná pohádka od tvůrců Ratatouille! Ponořte se do světa zvě-
davého vynálezce a umělce Leonarda da Vinci (Jiří Korn). Ten přichází na královský 
dvůr stavět létající stroje, obrněná vozidla a další fantastické vynálezy. Našeho 
superhrdinu čeká nejen napínavé dobrodružství, ale především osudové setkání 
s odvážnou princeznou Margaritou, se kterou hledá odpověď na tu nejdůležitější 
životní otázku.
Mládeži přístupný, dabováno, 100 minut, vstupné 120 Kč

neděle 28. ledna v 19 hodin film USA

S TEBOU NIKDY
V komedii vypadají Bea (Sydney Sweeney) a Ben (Glen Powell) na první pohled 
jako perfektní pár. Po úžasné první schůzce se však něco stane a to, co vypadalo 
jako žhavá přitažlivost, spadne na bod mrazu. Pak se ale nečekaně potkají cestou 
na svatbu do Austrálie. A tak udělají to, co by udělal každý dospělý – předstírají, 
že jsou pár.
Mládeži od 12 let přístupný, titulky, 93 minut, vstupné 140 Kč

středa 31. ledna v 19 hodin film USA

CHUDÁČCI
Komedie/romantický/drama. Od  režiséra Y. Lanthimose a  producentky 
E. Stone přichází neuvěřitelný příběh a fantastická evoluce B. Baxter, mladé ženy, 
kterou geniální a neortodoxní vědec Dr. Godwin Baxter přivedl zpět k životu. Pod 
Baxterovou ochranou se Bella touží učit. Hladová po světských věcech, které jí 
chybí, Bella uteče s D. Wedderburnem, uhlazeným a zhýralým právníkem, do víru 
dobrodružství napříč kontinenty.
Mládeži přístupný, titulky, 142 minut, vstupné 140 Kč
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BYL „CHMURNÝ“ LISTOPAD?
Ve Spolku Svaz zdravotně postižených 

Protivín byl listopad nikoli pochmurným, 
ale celkem vzato radostným měsícem. 
Snažili jsme se udělat našim členům 
radost a připravili jsme pro ně dvě akce.

Ve čtvrtek 2. listopadu se 27 milovní-
ků divadla vydalo do Divadla Pod čarou 
v Písku na „Retro-estrádu“, dokonale 
připravenou členy Prácheňské scény  
Písek. Poznali jsme zajímavě řešené divadel-
ní prostory, těm dříve narozeným známých 
jako Kino Svět. Před představením jsme 
strávili příjemné okamžiky při občerstvení 
v bufetu a v přátelských rozhovorech. A pak 
už následovala opravdu srdečná zábava. Jestli 
se prácheňským ochotníkům některé před-
stavení dokonale povedlo, tak to bylo právě 
toto. Televizní scénky a písničky, považované 
dnes již za klasiku televizní zábavy, předvedli 
naprosto precizně a jejich výkony diváky 
pobavily stejně jako výkony profesionálních 
mistrů – našich populárních herců. A mohou 
klidně konkurovat i oblíbeným televizním 
zpěvákům, natolik byly jejich pěvecké 

výkony přesvědčivé. Je patrné, že členové 
Prácheňské scény Písek divadlo milují, na di-
vácích jim záleží a do svých výkonů vloží ze 
sebe to nejlepší. Že se diváci po celou dobu 
představení bavili, svědčí mnohdy až „dost 
hlasité“ výbuchy smíchu fanoušků souboru, 
které často i narušovaly hladký průběh a sro-
zumitelnost projevu účinkujících.

Celému souboru patří náš srdečný dík. 
Taková představení by měla být v součas-
nosti na denním pořádku. Lidé by se měli 
chodit do divadla především bavit, smát se 
a odreagovat od všeho negativního.

Druhou akcí určenou členům spolku 
byla přednáška pana PhDr. Jiřího Práška, 
ředitele Prácheňského muzea v Písku „Vá-
noce na Písecku“, která proběhla v úterý 
28. listopadu v Restauraci U Rychtářů. 
Přednášky pana doktora Práška jsou vždy 
zárukou poučení, jsou kvalitně připravené 
a je patrné, že přednášející je na svém místě 
– práce je pro něho celoživotním koníčkem. 
Dověděli jsme se nejrůznější zajímavosti ze 
života našich předků, kteří uměli smysluplně 

najít zábavu i v adventu, kdy nebyly hlučné 
zábavy povoleny. Využili svátků světců 
(sv. Ondřej, sv. Lucie, sv. Mikuláš), dali 
jim osobitou náplň a tradice byla na světě. 
Je opravdu málo míst v našem okrese, kde 
bychom tento folklór ještě dnes nalezli. 
A že Vánoce nebyly ve znamení dárků, 
ale ve znamení rodinné pospolitosti, o tom 
mluvit netřeba. Spoustu radosti skýtaly 
v domácnostech například betlémy. Lidé byli 
skromnější. Přednášku vyslechly tři desítky 
našich členů a podle jejich reakcí byla znát 
na tvářích spokojenost. Snad se podařilo je 
„svátečně naladit“.

Pozvánka na Tříkrálové posezení
Členy Spolku SZP Protivín srdečně zve-

me na „Tříkrálové posezení“ v Restauraci 
U Rychtářů ve čtvrtek 4. ledna od 14.30 
hodin. S vánočním obdobím se rozloučíme 
příjemným společenským posezením, ko-
ledami a vystoupením dětských souborů. 
Těšíme se na vás.

D. Hlouchová

Ve čtvrtek 30. listopadu se žáci 1. A ze 
ZŠ Protivín vydali do Mateřské školy 
v Číčenicích v rámci akce „Dobrý skutek“, 
kterou vyhlásil školní parlament. Vyzkou-
šeli jsme si jízdu vlakem, poznali jsme 
paní průvodčí, od které jsme dostali dětské 
jízdenky. V mateřské školce nám děti se 
svými učitelkami předvedly pásmo, které 
nacvičily na vánoční besídku. My jsme jim 

 ZE ŽIVOTA ŠKOLY 
DOBRÝ SKUTEK

zarecitovali básničky o písmenkách a za-
zpívali zimní písničku. Dohromady jsme si 
také zatančili. Poté děti společně vyráběly 
ozdoby na vánoční strom v Číčenicích 
a na stromek před protivínskou školou. 
Všichni si společné dopoledne moc užili 
a těšíme se na další spolupráci.

Eliška Vaněčková a Hana Peroutková

Městské kulturní  
středisko Protivín  

a Městská knihovna  
Protivín budou  

od 19. prosince 2023 
do 1. ledna 2024  

uzavřeny.
Děkujeme za pochopení.
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Rok s rokem se sešel a vánoční čas 
ke službě ponocného opět nadešel. Již 
osmý rok bude o Vánocích procházet ob-
cemi skalský ponocný Petr Pavel Hanus.

Štědrovečerní obchůzka začne 
v 21 hodin v kapli sv. Panny Marie usta-
vičné pomoci ve Skalách na návsi, zapále-
ním svící Betlémským světlem a modlitbou 
za všechny zemřelé, které se letošních Vá-
noc již nedočkali. Po troubení a zazvonění 
zvonem v kapli bude ponocný pokračovat 
obchůzkou do osady Budičovice se zastáv-
kou u vánočního stromu ve Skalách.

Na návsi v Budičovicích u kaple sv. 
Jana Nepomuckého bude ponocný trou-
bit cca ve 21.30 hodin.

Po zapálení svící a modlitbě za zemřelé 
z obce Skály a osad Budičovice, Božovice, 
Dvorce a Radany bude pochůzka pokračovat 
zpět ke kapli do obce Skály se zastavením 
u „Stromu republiky“ na návrší Skal a Bu-
dičovic.

Ve vánočním čase 25., 26., 27., 
a 28. prosince začne obchůzka s trou-
bením od kaple ve Skalách o tři hodiny 
dříve, v 18 hodin. Troubení na návsi 
v Budičovicích se uskuteční cca v 19 ho-
din. Ponocný bude putovat všemi ulicemi 
a vytrubovat tak jako tomu bylo za našich 
předků. Přijďte prožít vánoční atmosféru 
a podpořit obnovenou tradici, která je jediná 
v celých jižních Čechách.

Požehnané Vánoce, pevné zdraví, Boží 
požehnání a vše dobré v novém roce 2024 
vám všem přeje Petr Pavel Hanus, zvoník 
a ponocný ve Skalách a kostelník na sv. Jiljí 
v Heřmani u Písku.

Vánoční  
obchůzka  
ponocného

Vítání nových občánků Protivína
Dne 16. listopadu přivítal starosta města Jaromír Hlaváč nové občánky Protivína.

Adéla Červeňáková se synem Milanem, Veronika Turnerová a Ladislav Černický se synem 
Dominikem, Veronika Michalová a Jan Stuchl s dcerou Viktorií, Veronika Brůžková s dcerou 
Emmou, Lucie a Lukáš Hlaváčovi s dcerou Nelou, Lucie Vondrušová a Jiří Burkoň s dcerou Lucií.

Ženská práce vévodila letošním Dnům 
otevřených ateliérů (DOA) v Jihočeském 
kraji 12.–16. října. Umělá inteligence (AI) 
vytvořila vizuál pracující ženy. Ženskou 
práci řešilo diskusní fórum. Magazím 
přinesl medailóny zajímavých výtvarnic. 
V Tiskárně Karmášek v Českých Budějo-
vicích byla po slavnosním zahájení DOA 
otevřena vernisáží výstava „ProTkání“ dvou 
textilních výtvarnic.

Dny otevřených ateliérů 2023
O víkendu 14.–15. října čekalo ná-

vštěvníky celkem 122 adres. Můj ateliér 
v Protivíně si prohlédli tři lidé.

Konal se také Design Market. Diskuzní 
fórum s workshopy o kreativním učení 
navázalo na téma roku 2021. Je to snaha 
z DOA udělat otevřené místo k diskuzi 
o kulturní scéně v regionu. Více na www.
dnyotevřenychtealieru.cz.

Akademický malíř Petr Pfleger

Martina a Štěpán Marešovi se synem Janem, Pavla a Lukáš Skalovi se synem Arturem, Lucie 
Frintová s dcerou Eliškou, Alona a Dmytro Skoryk se synem Lvem, Vendula a Petr Nováčkovi 
se synem Petrem, Martina a Miroslav Nováčkovi s dcerou Michaelou.
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 SPOLEČENSKÁ KRONIKA 
NARODILI SE

	 18.	10.	dcera	Bibiana	Matyšová,
	 Tereze	Matyšové	ze	Skal

	 23.	11.	dcera	Mia	Reidingerová,
	 Pavlíně	Králové	z	Protivína

	 30.	11.	dcera	Ema	Budínová,
	 Monice	Zelenkové	ze	Skal

	 1.	12.	syn	Sebastián	Keřlík,
	 Bc.	Kateřině	Soukupové	
	 z	Protivína

ZEMŘELI
	 10.	11.	Jana	Kučerová,

	 79	let,	Protivín

	 12.	11.	Zdeněk	Řezáč,
	 72	let,	Protivín
	 13.	11.	Květa	Buřičová,

	 81	let,	Protivín
	 15.	11.	Eva	Kocandová,

	 63	let,	Protivín
	 20.	11.	Jiří	Holexa,

	 75	let,	Protivín
	 27.	11.	Jiří	Řehoř,

	 68	let,	Skály
	 28.	11.	Ing.	Josef	Toman,

	 90	let,	Protivín
	 30.	11.	Irena	Lenská,

	 85	let,	Protivín

EVANGELICKÁ CÍRKEV 
METODISTICKÁ

farnost Protivín,  
Mírová 171

Srdečně zveme na bohoslužby  
prosinec–leden

3. ADVENTNÍ NEDĚLE 17. 12. v 9.00 hod.
Vzkříšený Kristus nás zve:
„Brány, zvedněte výše svá nadpraží, výše se 
zvedněte, vchody věčné, ať může vejít Král slávy.“
Bohoslužba k Jeho slávě (br. Novák R.)
4. ADVENTNÍ NEDĚLE 24. 12. v 9.00 hod.
„Kdo to je Král slávy? Hospodin zástupů, on je 
Král slávy!“
Bohoslužba ke slávě Krista (kazatel Novák R.)
NEDĚLE 31. 12. Konec roku v 9.30 hod.
„Viděl jsem mrtvé, mocné i prosté, jak stojí před 
trůnem, a byly otevřeny knihy.“
Slavnostní bohoslužba s kázáním (Nováková H.)
NEDĚLE 7. 1. v 9.30 hod. – Nový rok
„Neboť toto jest má krev, která zpečeťuje smlouvu 
a prolévá se za mnohé na odpuštění hříchů.“
Bohoslužba „Obnovy smlouvy“ s vysluhováním 
Večeře Páně (Novák R.)
NEDĚLE 14. 1. v 9.00 hod.
Vzkříšený Kristus nás zve:
„Zbav mě hříchu, očisť yzopem a budu čistý, umyj 
mě, budu bělejší nad sníh.“
Bohoslužba s poselstvím (br. Novák R.)

Kursivou uvedené verše z Bible (ČEP) jsou často 
základem pro nedělní kázání.

Setkání nad Knihou knih – Biblí
Bible je stále bestsellerem – nejvydávanější 
i nejprodávanější knihou ve světovém měřítku, 
Perlou světové literatury. Neměla by chybět 
v  žádné knihovně ani domácnosti. V  Bibli 
najdeš odpověď na  každou otázku. Odkud 
jsem? – Kam jdu? – Co bude po smrti? Má život 
nějaký smysl? Mluví tato kniha o  současném 
dění ve světě? Co opravdu znamená advent?… 
A mnoho, mnoho dalšího.
Středy od 17. 00 hodin v klubovně sboro-
vého domu.
Jen při dostatečném počtu zájemců.

Sbor Týn nad Vltavou
Bohoslužby od 14.00 hod.
Sbor Vimperk
Bohoslužby od 9.30 hod.

• Diakonie ECM pomáhá obětem šikany, 
maminkám v nouzi, drogově závislým.

• Naše knihkupectví nabízí BIBLI a  jinou 
duchovní literaturu.

• Křty – svatební obřady – pohřby. Vždy 
po domluvě s duchovním.

Farní úřad tel.: 775 941 105
E-mail: protivin@umc.cz
Web: www.umc.cz

Vánoční čas
Co by byly Vánoce bez dítěte z Betléma?
Několik černých dnů před koncem roku.
Čím by byly dějiny bez narození Krista?
Dalekou a marnou cestou bez cíle.
Co by byl člověk bez Ježíše?
Poutník bloudící bezhvězdnou nocí.
Čím by bylo lidské srdce bez Boží lásky?
Hynoucí květinou bez slunce
V  tom se ukázala boží láska k  nám že Bůh 
poslal na svět svého jediného syna, abychom 
skrze něho měli život.      Bible 1. list Janův 4, 9

Evangelická církev metodistická v  Proti-
víně přeje všem drahým spoluobčanům 
požehnané svátky vánoční a radostný vstup 
do nového roku 2024.

I letos k nám skauti 
z Brna přivezou Bet-
lémské světlo. Tento 
symbol míru, lásky, na-
děje a přátelství k nám 
dorazí v sobotu16.12. 
rychlíkem Rožmberk 
ve 12.31 na nádraží 
v Protivíně. Od úterý 
19. 12. si pro něj může 

každý zájemce přijít do prodejny a opravny 
kol u Veroniky Plívové naproti parku u svaté 
Anny.
Všem spoluobčanům přejeme klidný advent 
a krásné prožití vánočních svátků. Ať Vám 
světlo z Betléma prozáří každý den.

Junák – český skaut,
středisko Blanice Protivín

Betlémské 
světlo 2023

Příležitost k svátosti smíření:
22. 12. pátek
Krč kostel 15.00–16.00 hod.
Protivín kostel sv. Alžběty 16.00–17.00 hod.
 18.00–21.00 hod.
Jinak dle osobní domluvy s knězem 
(tel. 702 060 300).
24. 12. neděle
mše sv. Myšenec 8.00 hod.
mše sv. Protivín 9.30 hod.
mše sv. Krč 11.00 hod.
Předvečer slavnosti Narození Páně
mše „půlnoční“ Krč 22.00 hod.
mše „půlnoční“ Protivín 24.00 hod.
25. 12. pondělí – Slavnost Narození Páně
mše sv. Myšenec 10.00 hod.
mše sv. Protivín 9.30 hod.
26. 12. úterý – Svátek sv. Štěpána, 
jáhna a mučedníka
mše sv. Myšenec 8.00 hod.
mše sv. Protivín 9.30 hod.
mše sv. Krč 11.00 hod.

POŘAD VÁNOČNÍCH  
A NOVOROČNÍCH BOHOSLUŽEB

ŘÍMSKOKATOLICKÁ FARNOST PROTIVÍN
29. 12. pátek – Farní vánoční koncert
Protivín 18.00 hod. kostel sv. Alžběty 
(vstupné dobrovolné)
Na koncertu vystoupí naši nejmladší farníci.
31. 12. neděle
mše sv. Myšenec 8.00 hod.
mše sv. Protivín 9.30 hod.
mše sv. Krč 11.00 hod.
1. 1. 2024 pondělí – Slavnost Matky Boží 
Panny Marie – Nový rok
mše sv. Myšenec 8.00 hod.
mše sv. Protivín 9.30 hod.
mše sv. Krč 11.00 hod.
V ostatní dny je pořad bohoslužeb podle 
obvyklého pořádku.

U příležitosti Narození Páně přeji všem 
obyvatelům požehnané, radostné svátky 
prožité v rodinné atmosféře a do nového 
roku lásku a pohodu.

Jaroslaw Scieraszewski,
administrátor farnosti Protivín
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Družstva SDH Milenovice na soutěži v Pasekách.

Fotbalové informace
„A“ tým nedokázal v posledních dvou zápa-
sech doma ani jednou zvítězit, což je velká 
ztráta. Vzhledem k vývoji obou zápasů jsou 
remízy vlastně vítězstvími. Hráčům nelze 
vytknout snahu, bojovnost, nasazení, jen 
herní pohoda a forma se prostě vytratila.

FK Protivín – FK Junior Strakonice 2:2 
(0:2)
Góly: 50. Kulík, 52. J. Pícha – 2. Pomej, 
13. Štöger.
ŽK: 1:3 (David Bečvář – Bílý, Krejčí, Mič-
ka). ČK: 1:0 (23. Vorel).
Diváků: 150.
Nejlepší hráči: 2. poločas celý tým – Bílý, 
Štöger
Protivín: Váverka – J. Pícha (65. Urban), 
Kulík, J. Vorel, Daniel Bečvář – David Beč-
vář, Buko Leroy – Hrachovec, Říha, Zeman 
(75. Z. Vorel) – Petr. Trenér Říha.
Miroslav Říha, trenér Protivína: „Horší 
vstup do zápasu jsme asi mít nemohli. První 
standardka, nezachycení soupeře a 0:1. Poté 
nedáme z malého vápna, protiútok a 0:2. 
Završením všeho červená karta pro našeho 
kapitána J. Vorla ve 23. minutě. Kdyby 
nám daly Strakonice do přestávky na 0:3, 
na což měly šance, bylo hotovo. Po pře-
stávce zapracovaly hlavy na obou stranách 
(my neměli co ztratit, soupeř chtěl ubránit 
dvoubrankový náskok) a to se jim vymstilo. 
Nám se dvěma slepenými góly podařilo 
vyrovnat a získat alespoň bod. Nutno dodat, 
že za katastrofální první poločas jsme ani 

víc nemohli chtít a Strakonice si za druhý 
vítězství nezasloužily.“

FC AL-KO Semice – FK Protivín 2:2 
(2:1)
Góly: 3. Hrala, 13. P. Keclík – 22. a 88. Říha.
ŽK: 2:6 (P. Valach, Linhart – Z. Vorel, Buko, 
Zeman, Hrachovec, Říha, Štěpka).
Diváků: 110.
Nejlepší hráči: J. Keclík – Martin Říha
Protivín: Váverka – Kulík, Z. Vorel, Buko 
Leroy, Daniel Bečvář – Zeman (61. J. Pí-
cha), David Bečvář, Hornát (87. Urban), 
Hrachovec – Říha, Petr. Trenér Mir. Říha.
Miroslav Říha, trenér Protivína: „V derby 
se Semicemi jsme se chtěli rozloučit s pod-
zimní částí vítězstvím, ale to vzalo za své 
hned na začátku zápasu. Ve 3. minutě jsme 
obdrželi smolný gól z nákopu na branku 
a ve třinácté po individuální chybě prohrá-
váme 0:2. Samozřejmě to s námi zamávalo, 
a to jsme si ještě mohli dát dvě vlastní 
branky, při kterých nás podržel brankář 
Váverka. Ve 22. minutě po akci Hrachovce 
se nám podařilo snížit Martinem Říhou. 
Jedním z klíčových momentů byla situace 
na začátku druhého poločasu, kdy na Vá-
verku postupovali sami dva hráči Semic, ale 
zařízení se jim trefit nepodařilo. Ve druhém 
poločase jsme byli lepší, ale v koncovce 
jsme byli také nedůrazní. Naštěstí se nám 
v 88. minutě podařilo opět Říhou alespoň 
vyrovnat. Body nám schází, ale oceňuji, že 
se nám dvakrát podařilo smazat dvoubran-
kovou ztrátu.“

„B“
TJ Planá n.L. – FK Protivín 5:2 (2:1)
Góly: Křišťál, Veselý
Sestava: Branštýl – Burda, Sháněl, Cvacho-
vec, M. Janeš, T. Janeš, Rothbauer, Sládek, 
Sochora, Záhorka, Křišťál
Střídali: Veselý, Melicher, Kropáček
Protivínským na hřišti favorita soutěže opět 
nevyšel začátek a prohrávali již v první 
minutě. Stačili vyrovnat, ale domácí do po-
ločasu strhli vedení na svou stranu. Ale 
katastrofální úvodní minuty i ve druhém 
poločasu znamenaly zvýšení domácího 
náskoku a pohodlné vítězství.

FK Protivín – TJ Podolí II 3:0 (1:0)
Góly: Sháněl, Křišťál, Vojta
Sestava: Jordán – Moravec, T. Janeš, Urban, 
Vojta, Sháněl, Rothbauer, Křišťál, M. Janeš, 
Cvachovec, Záhorka
Střídali: Sochora, Veselý, Sládek, Kvas-
nička
Až na samý závěr sezóny sehráli Protivínští 
nejlepší zápas na svém hřišti. Velmi dobrý 
výkon všech hráčů, podložený bojovností 
a odhodláním, které řídil a dirigoval nejlepší 
hráč zápasu Radek Vojta, znamenal kýžené 
3 body. Touto výhrou se mužstvo posunulo 
z propadliště tabulky a přiblížilo k vyrov-
nanému středu.

„D“ v závěru sezóny dvakrát zvítězil a při-
blížil se k vytčenému cíli – skončit na konci 
celé sezóny do 3. místa
1. FC Jistebnice – FK Protivín 1:2
Góly: Habich, Štěpka

FK Protivín – Chotoviny x Malšice 4:0
Góly: Hodinka, Habich, Štěpka, Kajer pen.

Václav Křišťál

Tabulky a statistiky jednotlivých mužstev FK Protivín v podzimní sezóně 2023
(Pořadí na medailových příčkách a umístění FK Protivín.)

Rk. Družstvo Záp. + 0 – Skóre Body

1 TJ Hluboká n. Vltavou 15 14 1 0 40:6 43

2 FK Olešník 15 12 1 2 47:19 37

3 TJ Malše Roudné 15 10 3 2 53:19 33

10 FK Protivín 15 4 5 6 32:35 17

Tabulka KP po podzimní sezóně

Hodnocení:
Ke spokojenosti s umístěním je daleko. Začátek jsme měli velmi 
dobrý, bohužel pak přišla zranění Zemana, Zacha, Nedvěda, Urbana, 
Štěpky, pokles formy některých hráčů. Výkony mužstva, a zejména 
brankářů, byly jako na houpačce, jednou velmi dobrý, v dalším 
utkání průměrný.

Statistiky:
5. nejlepší útok
10. nejlepší obrana

Nejvíce odehraných zápasů:
15 Hrachovec, Petr
14 Jan Pícha, Jaromír Vorel

Nejvíce vstřelených branek:
6 Petr
5 Hrachovec

Tabulka I. B třídy C po podzimní sezóně

Rk. Družstvo Záp. + 0 - Skóre Body

1 TJ Planá nad Lužnicí 13 9 3 1 48:27 30

2 TJ Chotoviny 13 9 1 3 32:17 28

3 TJ Sokol Sepekov 13 8 2 3 43:18 26

12 FK Protivín B 13 4 0 9 21:36 12

Mužstvo si na začátku sezóny zvykalo na vyšší úroveň soutěže, 
vzhledem k velké marodce v A týmu bohužel nepomáhali pendlující 
hráči, museli zaskakovat dorostenci. Tréninková docházka paradox-
ně ve srovnání s jarní částí silně poklesla. Velkým problémem byly 
individuální chyby v obraně a neproměňování šancí. Hráči si neu-
vědomovali, že v této soutěži šancí nepřijde tolik, jako v okresním 
přeboru. Soupeři byli mnohem produktivnější. V závěru se mužstvo 
vzchopilo a uhrálo několik důležitých bodů.

Statistiky:
Nejvíce odehraných zápasů:
13 Sládek, Křišťál
12 Burda, Cvachovec, Rothbauer, T. Janeš

Nejvíce vstřelených branek:
6 Moravec
4 Rothbauer
3 Křišťál Pokračování na straně 17   
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Tabulka I. A dorostu po podzimní sezóně

Rk. Družstvo Záp. + 0 - Skóre Body Penalty + Penalty –

1 Větrovy + Sezimovo Ústí 12 12 0 0 72:4 36 0 0

2 FK Olympie Týn nad Vltavou 12 10 0 2 30:20 27 3 0

3 Čimelice + Mirovice 12 8 0 4 42:24 24 1 1

4 FK Protivín 12 8 0 4 22:20 22 2 0

Dorostenci celé prázdniny poctivě trénovali, trenéři M. Kozák 
s nimi přecházeli na tříobráncový systém. Trvalo to asi 3 zápasy, 
ve kterých nezískali ani bod, pak se situace změnila a od té doby 
prohráli jen jediný zápas. Tréninková morálka byla tím rozhodujícím 
momentem. Z celého více než dvacetičlenného kádru je 9 hráčů, 
kteří ji mají nad 80 %. Jediným problémem bylo velké množství 
neproměněných šancí.
Na závěr je nutné vzít v úvahu fakt, že po skončení jarní části z týmu 
odejdou pouze dva kluci, jinak kádr zůstane pohromadě, je tedy 
velmi perspektivní.

Statistiky:
Odehrané zápasy:
12 Jordán, Melicher, Kajer, Štěpka, Matoušek, M. Křišťál
11 Novák, Hanus, Polanský
10 Habich, Niebauer, Pikl

Góly:
4 Habich
3 Hodinka, Matoušek
2 M. Křišťál, Štěpka, O. Křišťál, Kajer, Melicher

Tabulka I. A třídy starších žáků po podzimní sezóně

Rk. Družstvo Záp. + 0 - Skóre Body Penalty + Penalty -

1 FK Protivín + FC Písek 9 9 0 0 76:9 26 1 0

2 Bechyně + Stádlec 9 8 0 1 49:17 24 0 0

3 Vlachovo Březí + Husinec 9 7 0 2 36:24 21 0 0

Na hráčské schůzi starších žáků byly spokojeny všechny strany. 
Spolupráce s FC Písek přinesla své ovoce, podařilo se tým doplnit 
na správných místech a výsledkem je první místo v tabulce. Tre-
néři se snažili o rovnoměrné vytížení všech hráčů, takže nastoupili 
v každém zápase všichni. Z píseckých hráčů nejčastěji nastoupil 
brankář Jaroš – v 10ti zápasech, dále Zušťák, Vlk 6, Nickel 5 zápasů.

Mužstvo je správně naladěno, ze 13ti hráčů má víc než polovina 
tréninkovou docházku vyšší než 80%.

Nejvíce Brožek 93%, Čecháček 90%, David, Klinkáček, Hronek, 
Dub, Kochrda

Nejužitečnější hráč sezóny – Tobiáš Hronek
Nejlepší střelec – Vojtěch Brožek

Nejlepší nahrávač – Tobiáš Hronek

Hráč s největším zlepšením v průběhu sezóny – Václav Buchtele

Starší žáci na závěrečné hráčské schůzi.
Stojící zleva: trenér Průša, Kubecová, Pexídr, Buchtele, David, Bízek, 
Čechal, M. Brož, Kochrda, Š. Brož, Nickel, Zušťák, trenér Hronek
Sedící zleva: Dub, Čecháček, Brožek, Klinkáček, Hronek

Tabulka I. A třídy mladších žáků po podzimní sezóně

Rk. Družstvo Záp. + 0 - Skóre Body Penalty + Penalty -

1 Chýnov + Mladá Vožice 9 9 0 0 68:8 26 1 0

2 Vlachovo Březí + Husinec 9 7 0 2 33:16 20 1 0

3 Větrovy + Sezimovo Ústí 9 6 0 3 48:13 19 0 1

7 FK Protivín + FC Písek 9 3 0 6 26:31 10 0 1

S tímto týmem je nutné mít trpělivost, protože většina kluků přešla 
ze starší přípravky a na velké hřiště si teprve zvyká. Ale výsledky 
v závěru sezóny ukazují zlepšování. U mužstva nastal během pod-
zimu problém s menším vytěžováním protivínských hráčů. Klub 
proto na jarní část sezóny přihlásí mužstvo B do okresního přeboru 
mladších žáků. Tím by měla být situace vyřešena a všichni hráči 
by měli pravidelné herní vytížení.
I v tomto týmu byli trenéři Štěpka, Schánilec a Staněk spokojeni 
s tréninkovou docházkou. Na trénincích nebylo za celý podzim 
méně než 10 hráčů.

Nejlepší tréninkovou docházku měli Filip David, Matyáš Staněk, 
Tomáš Schwemm, Václav Schánilec.

Nejvíce odehraných zápasů:
9 Kropáček
8 Staněk, Schánilec
7 Bízek, Čáp, David, Schwemm
Nejlepší střelci:
4 Varga
3 Schánilec

 Dokončení ze strany 16
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V této kategorii se tabulka oficiálně nevytváří a nezveřejňuje, ale 
po skončené sezóně to uděláme. Je to vlastně pochvala pro kluky, 
kteří ji nikdy neviděli a další uvidí až na konci sezóny. FK má v této 
kategorii v soutěži dva týmy. „A“, ročník 2013 je těsně pod medai-
lovými pozicemi, ročník 2014 na 7. místě. Je možné konstatovat, že 
si oba týmy vedly velmi dobře. Největší radost mají trenéři Veselý, 
J. Křišťál a Vlášek z velmi dobré tréninkové docházky a z herního 
projevu, kterým se na hřišti hráči a hráčky prezentují.

Fotbalové informace
Tabulka OP starší přípravky po podzimním kole

Rk. Družstvo Záp. + 0 - Skóre Body

1 Hradiště „B“ 12 11 0 1 182:57 33

2 Čimelice „A“ 12 11 0 1 168:60 33

3 FK Čížová 12 9 0 3 132:67 27

4 Protivín „A“ 12 9 0 3 153:92 27

7 Protivín „B“ 12 5 0 7 108:112 15

 Dokončení ze strany 17

Nejlepšími střelci A jsou R.Vojík a K. Polanská s 32 brankami 
a K. Bis s 30 brankami, B tým branky neevidoval.

Svou hráčskou schůzi měli i hráči mladší přípravky. I je trenéři 
J.Vorel a J.Kozák chválili za velmi dobrou tréninkovou docházku, 
velkou bojovnost a snahu.

Václav Křišťál

Parta píseckých pivařů (především 
pak Petr & Pavel Pokorní) píše panu 
Pepovi Pravdovi – pražskému příteli 
podobné povahy – prostřednictvím „pl-
nokrevné“ pohlednice:

Pravověrný „pijáku“ Pepane!
Poslyš pozvánku: při posledním prosin-

covém pátku po poledni, pochopitelně podle 
průvodních podmínek povětrnostních; pro 
pěkné počasí přírodu případně přemluvíme, 
prubneme pořádání – prozatím privátního 
– podniku, pojmenovaného První pivní 
pěšour (pivnicemi Protivínska). Případ-
ně přijmeme pozvání pověstného „pubu“ 
provozovaného poblíž přiblanického pidi-
-města (později prozradíme podrobnostě). 
Počtem pět+ plnohodnotných půllitrů, pod 
pozvolně padajícím pápěřím prastarých pla-
tanů, pivo – pojmenované právě po předloze 
– pořádně prokoštujeme.

Pátý parťák – právník Pravoslav – platí! 
Penězi panuje, portmonka proto prakticky 
pořád plná. Paráda!

Paralelně, pozvolným postupem, pro-
šoupeme pár párů polobotek… Pozor! 
Punkový pisálek, publicista Přemek, 
poťouchle povědivše právě pohlednici 
píšícímu pobočníkovi, pro pochod prý po-
užije poslední „pracovní“ pohorky! Prostě 
předsilvestrovská pivařsko-procházková 
pohodička. Poznámka: příchod pravděpo-
dobně po půlnoci ;-).

Podpoříš partu připojením, příteli? Při-
jeď, půjdeme průvodem patřičně „potrhlý“ 
PPP • projekt První Pivní Pěšour!

Prastaré pozdravení PAC, pak PUSU 
příteli Pepovi posílají „pokorní pootavští 
pijani“.
Petr+Pavel Pokorných, Písek (Prácheňsko)
PS: Posléze, prosím, písni…

Prolog

29. října – 5. kolo

HSG Horažďovice – TJ Slavoj Protivín 
3:11
Sestava: Bican, Franěk, Seidl, Stropnický, 
Brůžek, Kovařík, Novotný, Hudec, Daňhel

Góly Protivín: Bican 7, Franěk 2, Novotný 
1, Daňhel 1

Góly Horažďovice: Šiška 3

Zápas dopadl podle očekávání, kde favo-
rizovaný Protivín neměl problém zvítězit. 
Svoji perfektní mušku v této sezoně po-

Dalšími koly pokračovali stolní tenisté Slavoje Protivín 
v krajských a okresních soutěžích.

Krajský přebor
Lhenice B : Slavoj A . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8:1
(Klárner 3, Dunovský 2, Cendelín 2, Šťastný st. 2, debl 
Dunovský – Cendelín)
El. Strakonice B : Slavoj A . . . . . . . . . . . . . . . 10:7
(Klárner 2, Dunovský 2, Cendelín 2, debl Dunovský 
– Cendelín)
Slavoj A : Velešín-Přídolí B . . . . . . . . . . . . . . 10:4
(Zoch 3, Cendelín 2, Dunovský 2, Klárner 1, debly 
Dunovský – Cendelín, Klárner – Zoch)
Slavoj A : Studená B  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10:7
(Dunovský 2, Cendelín 2, Zoch 2, Šťastný st. 2, Polanský 
1, debl Dunovský – Cendelín)
Slavoj A : Kaplice  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5:10
(Klárner 2, Dunovský 1, Cendelín 1, debl Dunovský – 
Šťastný st.)

STOLNÍ TENIS Slavoj Protivín
Krajská soutěž
Slavoj B : Libín Prachatice C . . . . . . . . . . . . . . . 10:8
(Zoch 3, Polanský 2, Vařečka P. 1, Marková 1, Topinka 1, 
debly Vařečka P. – Topinka, Zoch – Polanský)
Slavoj B : So Strakonice A . . . . . . . . . . . . . . . 1:10
(Polanský 1)
Osek B : Slavoj B  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9:9
(Zoch 4, Polanský 2, Marková 2, Vařečka P. 1)

Okresní přebor
Slavoj C : Heřmaň B . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7:11
(Polanský 4, Levita 2, debl Polanský – Soumar)
Mirotice C : Slavoj C . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7:11
(Marková 4, Levita 3, Čurda 2, Viktora 1, debl Levita 
– Viktora)
Slavoj C : Svatkovice C . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12:6
(Levita 4, Čurda 4, Viktora 3, debl Viktora – Levita)
Písek B : Slavoj C . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10:8
(Polanský 4, Marková 3, debl Polanský – Marková)

Karel Vařečka

HOKEJ – VÝSLEDKY TÝMU TJ Slavoj Protivín
tvrdil nejlepší střelec loňské sezony Jakub 
Bican, který soupeři nasázel rovnou dvojitý 
hattrick a ještě k tomu přidal jednu trefu 
jako třešničku. V poslední třetině Protivín 
trochu povolil a nechal soupeře aspoň trochu 
zkorigovat skore, ale na konečném vítězství 
Protivína to už nic nezměnilo.

2. listopadu – 6. kolo

TJ Slavoj Protivín – HC Vodňany 7:4
Sestava: Kovařík, Bican, Kříž P., Franěk, 
Brůžek, Seidl, Daňhel, Stropnický, Jankov-
ský, Rajtmajer, Král

Pokračování na straně 19   
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KŘÍŽOVKA O KNIŽNÍ ODMĚNU

V letošním roce jsou tajenky křížovek zaměřeny na významné kalendářní dny v jednotlivých měsících roku. Autor křížovek P. Šoba
11. prosince – Mezinárodní den hor  Byl vyhlášen Valným shromážděním OSN v roce 2003. Je slaven každoročně 11. prosince. Valné shromáždění vyzvalo mezinárodní společenství, 
aby v tento den pořádalo akce na všech úrovních, které by zdůraznily význam udržitelného rozvoje hor. Mezinárodní den hor tajenka (1.–3. díl), které se týká udržitelného rozvoje hor. 
FAO je organizací OSN pověřenou vedením oslav Mezinárodního dne hor.
Vyluštěnou tajenku zašlete do 8. ledna 2024 na e-mail karfikova@kultura-protivin.cz nebo na adresu MěKS Protivín, Mírová 337, 398 11 Protivín.
Za správné vyluštění křížovky z listopadových novin vyhrává knihu paní Jelínková z Protivína. Gratulujeme!

HOKEJ – VÝSLEDKY TÝMU TJ Slavoj Protivín
 Dokončení ze strany 18

Góly Protivín: Kříž P. 2, Stropnický 2, 
Brůžek 1, Daňhel 1, Jankovský 1

Góly Vodňany: Nevřela 2, Scholtz 1

Skóre po první třetině neodpovídalo 
výkonům Protivína, který sice vedl 4:2, 
ale herně lepší rozhodně nebyl. Druhá 
třetina pouze navázala výkony na tu prv-
ní a soupeři se podařilo aspoň částečně 
snížit manko na 4:3. V posledním dějství 
zápasu se všechno vrátilo do starých kolejí 
a Protivín rychle navýšil vedení a zbytek 
zápasu už si bez problémů pohlídal. Je 
třeba se z chyb poučit, protože další zápas 
Protivín čekají silné Katovice, které jsou 
zatím bez ztráty bodu na 3. místě, ale mají 
2 zápasy k dobru.

12. listopadu – 7. kolo

TJ Sokol Katovice – TJ Slavoj Protivín 
3:3
Sestava: Špiler, Jankovský, Hudec, Franěk, 
Stropnický, Rajtmajer, Kroupa, Bican, Daň-
hel, Kříž F., Kříž P.

Góly Protivín: Jankovský, Hudec, Franěk

Góly Katovice: Vaněček, Křivanec, Škoda

Hned v prvních minutách bylo jasné, že 
toto utkání nabídne opravdu kvalitní hokej. 
Obě mužstva si v první třetině vytvořila 
několik slibných šancí, ale skóre zůstalo 
beze změny. V druhé třetině se štěstí při-
klonilo k hráčům Katovic, kteří využili 
každé chyby soupeře a šli do vedení. Tým 
Protivína vlétl do třetí třetiny s odhodlá-

ním aspoň zkorigovat skóre a to se jim 
podařilo. Nejprve Simon Hudec od modré 
propálil katovického brankáře a o necelé 
3 minuty déle Petr Franěk důraznou hrou 
před bránou snížil skore na 3:2. Tlak v po-
sledních minutách byl ze strany Protivína 
veliký a za to si vysloužili přesilovou hru, 
kterou se podařilo využít a srovnat skóre 
na 3:3 necelou minutu do konce utkání. 
Obě mužstva poslední minutu dohrála 
v klidu a celkem spravedlivě si rozdělila 
po 1 bodu.

19. listopadu – 8. kolo
TJ Slavoj Protivín – HC Horaždovice 0:5

Utkání nesehráno, kvůli marodce a malé 
účasti hráčů Protivína.
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Protivínští taekwondisté v listopadu měli na pilno

V sobotu 4. listopadu se Myšenec v pod-
večerních hodinách zahalil do temnoty 
a po stopách strašidel se vydal lampio-
nový průvod. Během průvodu byla k vi-
dění celá řada strašidelných bytostí, které 
naháněly hrůzu nejen dětem, ale i mnohým 
dospělým. Již tradičně celou trasu lemo-
valy rozsvícené svíčky a zdobily tajemné 
rekvizity. Po ukončení průvodu bylo pro 
děti v klubovně připravené občerstvení, 
diskotéka, soutěže a nechyběla ani tombola 
a malé dárečky. Počasí nám přálo, účast byla 
hojná a večer se hezky vydařil. Děkujeme 
všem, kteří se na přípravě a realizaci celé 
akce podíleli. 

za spolek Myšeňáci
Tereza Macháčková

Lampionový průvod 
v Myšenci

TURNAJ PRAGUE OPEN 2023
V sobotu 4. listopadu se konal v Praze PRAGUE 
OPEN 2023 v  kyorugi (sportovní boj), turnaje 
se zúčastnily oddíly nejen z  České republiky, 
ale i z Německa, Maďarska, Polska, Rumunska, 
Rakouska. A  naši protivínští taekwondisté 
ve  složení: Karolína Kopecká, Jan Žižka, Nela 
Štěrbová, Vojtěch Štěrba.
Všichni naši závodníci dali o sobě vědět a svými výkony 
se probojovali do finálových bojů. Pro některé z nich 
– Karolínu Kopeckou, Vojtěcha Štěrbu a Jana Žižku to 
byla premiéra.

Umístění:
Karolína Kopecká 3. místo
Jan Žižka 3. místo
Vojtěch Štěrba 3. místo
Nela Štěrbová 2. místo
V neděli 5. listopadu turnaj pokračoval v tech-
nických sestavách – poomseae. Náš oddíl ve slo-
žení Karolína Kopecká, Nella Kalíšková, Vít Měkuta, 

Stanislav Vlasák dal o  sobě vědět. Bylo to znát, že 
kolegové z Taehanu Praha a Kolín se věnují převážně 
technickým sestavám.

Umístění:
Jednotlivci:
Vít Měkuta 1. místo
Stanislav Vlasák 1. místo
Nella Kalíšková 2. místo
Karolína Kopecká 14. místo
Dvojice:
Vít Měkuta 1. místo
Trojice:
Nella Kalíšková 1. místo
Stanislav Vlasák 1. místo
Celkově oddíl TAEHAN vyhrál v soutěži Národní ligy 
a i Extra ligy i díky našim cvičencům z Protivína.

TURNAJ CZECH OPEN – KOLÍN CUP
V  sobotu 18. listopadu tento turnaj pořádal náš 
mateřský oddíl Taehan Kolín, který se věnuje hlavně 
technickým sestavám poomsae. Turnaj byl kvalitně ob-
sazen nejen oddíly z České Republiky, ale i ze zahraničí, 
z Německa a Rakouska.
Též naši závodníci z  našeho oddílu přispěli svými 
výkony. A  náš oddíl vyhrál Národní ligu a  skončil 
na 2. místě Extraligy.

TURNAJ ZE SERIE CZECH FICHTING SERIES 6
V  neděli 26. listopadu se konal v  Písku jeden turnaj 
ze serie CZECH FICHTING SERIES 6. Turnaj byl zaměřen 
na disciplíny – Fichting, Grappling, MMA Licht, Kickox, 
K1, Hart kata, Fullcontact, Self defense. Turnaje se 
zúčastnilo celkem 39  klubů z  různým zaměřením 
na bojová umění, celkem 508 startujících závodníků.
Pro naše členy je to bohatá zkušenost, i když občas 
bolela, ale nedali se zadarmo a probojovali se 
do finálních bojů v disciplíně Kickoxu. Jako první 
nastoupil náš nejmladší a nejmenší závodník Vojtěch 
Štěrba a  ve  finálovém boji nakonec podlehl svému 
soupeři na body a bylo z toho krásné 2. místo. Jan Malík 
dostal o dost zkušeného soupeře ve finálovém boji, ale 
nevzdal to a vydřel až do konce krásné 2. místo. Martin 

Společné foto. Zleva: trenér Milan Zobal, Pavel Brůček, Jakub Mraz, Nikola Zobalová, Voj-
těch Štěrba, Nela Štěrbová, Martin Hrdlička, Jan Malík

Na fotografii taekwondistka Karolína  
Kopecká, PRAGUE OPEN.

Hrdlička ve  finále narazil na  zkušeného bojovníka 
z Berouna, i když byl počítán, tak to nevzdal – krásné 
2. místo. Nela Štěrbová předvedla jeden z nejlepších 
bojů krásnými kopy na hlavu, ale pak inkasovala boxerské 
bodované údery a prohrála na body – 2. místo. Též Nikola 
Zobalová ve finále narazila na o dost těžší soupeřku a bylo 
to znát. Nedala se, tlačila ji kopy, ale soupeřka využila 
v  lehu úderu na  hlavu a  prohrála na  body, 2. místo. 
Pavel Brůček se do finále neprobojoval, pouze svedl boj 
o 3. místo, které vyhrál.
Naši bojovníci z TAEHANU PROTIVÍN dokázali, že se mo-
hou rovnat i s jiným bojovým stylem. Velká gratulace 
a poděkování rodičům za podporu dětí.

Umístění:
2. místo –  Vojtěch Štěrba, 
Nela Štěrbová, Martin 
Hrdlička, Jan Malík, Nikola 
Zobalová
3. místo – Pavel Brůček


